
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Δήμων Ιαματι-
κών Πηγών Ελλάδος.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην 4η 
Επαρχιακή οδό (Θεσσαλονίκης 85, Ωραιόκαστρο) 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10/2021 απόφαση Μη-
τροπολιτικής Επιτροπής της Μητροπολιτικής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης (Μ.Ε.Θ.) Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) στα πλαίσια του έργου 
«Α Ομάδα Επειγόντων έργων Αποχέτευσης έτους 
2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών και υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου του
Ν. Λάρισας, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό στο Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων 
και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το 
έτος 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Τμήματος Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    46187 (1)
Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Δήμων Ιαματι-
κών Πηγών Ελλάδος. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 63, 97, 98, 214, 225, 238, 254, 257, 

258, 266, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143), 

γ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131), 

δ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235), 

ε) του άρθρου 90, το οποίο κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορούν τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις, 

στ) του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων 
διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα»
(Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1776

21053



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21054 Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

ζ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. 28150/28-7-2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(Β΄ 1249), αναφορικά με την έγκριση κατάρτισης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Δήμων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδος.

4. Την υπ’ αρ. 10/14-12-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
με την επωνυμία: “Σύνδεσμος Δήμων Ιαματικών Πηγών 
Ελλάδος”, αναφορικά με την έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του φορέα, με τη 
συμπλήρωση με δύο (2) επιπλέον θέσεων στο προσω-
πικό του φορέα, όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

5. Τη θετική γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου 
Θεσσαλονίκης), που διατυπώθηκε στο υπ’ αρ. 03/9-
3-2021 (Θέμα Ημερήσιας Διάταξης 4ο) πρακτικό του, 
αναφορικά με την έγκριση της τροποποίησης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Συνδέσμου 
Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδος.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της ανωτέρω 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, κατ΄ εκτίμηση, ύψους 
34.488,00 ευρώ, κατ’ έτος, όπως ειδικότερα αναφέρεται 
στην ανωτέρω απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμ-
βουλίου του νομικού προσώπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση - συμπλήρωση του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Δή-
μων Ιαματικών Πηγών Ελλάδος, κατά τα οριζόμενα στην 
υπ’ αρ. 10/14-12-2020 απόφαση του οικείου Διοικητικού 
Συμβουλίου, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσι-
ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονί-
κης (πλην Δήμου Θεσσαλονίκης) που διατυπώθηκε στο 
υπ’ αρ. 03/9-3-2021 (Θέμα Ημερήσιας Διάταξης 4ο), ως 
προς το άρθρο 4: Οργανικές Θέσεις, με την προσθήκη 
δύο (2) θέσεων, ως ακολούθως:

Μία (1) οργανική θέση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού και Μία (1) (προσωρινή 
προσωποπαγή θέση), με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού.

Η δαπάνη που προκαλείται στον προϋπολογισμό του 
φορέα, εκτιμάται στις 34.488,00 ευρώ και έχει προβλε-
φθεί στον Κ.Α. 10.6021 του τρέχοντος προϋπολογισμό 
του φορέα.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Συνδέσμου Δήμων Ιαματικών Πηγών Ελλάδος 
(Β΄ 1249).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  
I

Αριθμ. 45788 (2)
  Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην 4η 

Επαρχιακή οδό (Θεσσαλονίκης 85, Ωραιόκαστρο) 

σύμφωνα με την υπ' αρ. 10/2021 απόφαση Μη-

τροπολιτικής Επιτροπής της Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης (Μ.Ε.Θ.) Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) στα πλαίσια του 

έργου «Α Ομάδα Επειγόντων έργων Αποχέτευ-

σης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235) .

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ' αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις" (Α΄ 47), περί 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21055Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

10. Την υπ' αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7 - 
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ' αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

13. Το υπ’ αρ. 39734(27)/3-2-2021 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 667/3-2-2021) έγγραφο της Μητροπολιτικής 
Επιτροπής με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ' αρ. 10/
27-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΑΕΔ7ΛΛ-ΚΝΚ) απόφαση Μητροπολι-
τικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης με την Κυκλο-
φοριακή Μελέτη που τη συνοδεύει.

14. Το υπ’ αρ. 5099/22-3-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με το οποίο ενημερώνει την υπηρεσία για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ' αρ. 10/
27-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΑΕΔ7ΛΛ-ΚΝΚ) απόφασης του θέματος.

15. Την από 15-1-2021 Τεχνική Έκθεση κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων με το σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν 
την Κανονιστική Απόφαση του θέματος ελεγμένη, θεω-
ρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία της ΠΚΜ.

16. Το με υπ’ αρ. 5305/28-6-2019 έγγραφο του Οργα-
νισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (ΟΑΣΘ) 
με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10/27-1-2021 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΔ7ΛΛ-ΚΝΚ) απόφαση Μητροπολιτικής Επιτρο-
πής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας (Π.Κ.Μ.) στην 4η Επαρχιακή οδό αρμοδιότητας 
Υ.Τ.Ε./Μ.Ε.Θ/Π.Κ.Μ. σε περιοχή της Δημοτικής Ενότητας 
(Δ.Ε) Ωραιοκάστρου του Δήμου Ωραιοκάστρου.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως εγκρίνονται με την 
παρούσα αφορούν στη στένωση του οδοστρώματος 
κυκλοφορίας στο τμήμα της οδού Θεσσαλονίκης (4η 
Επαρχιακή οδό) από τη συμβολή της με την οδό Κοντα-
ξοπούλου και για μήκος περίπου 30,00m έμπροσθεν του 
οικοδομικού αριθμού 85 της οδού Θεσσαλονίκης στα 
πλαίσια του έργου «Α Ομάδα Επειγόντων έργων Αποχέ-
τευσης έτους 2018» της Ε.Υ.Α.Θ Α.Ε. Η κυκλοφορία των 
οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο οδό-

στρωμα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (12ο σχετ.).

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (12ο σχετ.).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων και των εργασιών υπάρχει στη Τεχνική έκθεση και 
στα σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για δύο (2) ημέρες και θα εφαρμόζονται αποκλειστικά 
κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του ερ-
γοταξίου. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του 
εργοταξίου οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης 
θα απομακρύνονται και η οδός θα αποδίδεται στην κυ-
κλοφορία. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την έναρξή τους. Με το 
πέρας ισχύος της παρούσης το σύνολο της εργοταξιακής 
σήμανσης θα απομακρυνθεί οδός θα αποδοθεί πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης οφείλουν να εφαρμόζονται σύμφωνα με 
τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) κατ' εφαρμογή του τυπι-
κού σχεδίου 3.1.6 σε Αστικές οδούς, προσαρμοσμένα 
στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων. Ιδιαίτερη μέρι-
μνα θα πρέπει να δοθεί στην ασφαλή εγκάρσια διάσχι-
ση της οδού Θεσσαλονίκης από τους πεζούς στο ύψος 
των εργασιών, δεδομένου ότι η υφιστάμενη διάβαση 
καταργείται.

5. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια εφαρμογής του θα πρέπει να υποστηρίζονται 
από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και 
πεζών.

6. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21056 Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

7. Η επιτρεπόμενη ταχύτητα θα πρέπει να απομειώνε-
ται σταδιακά σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

8. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας κατά τους 
χειμερινούς μήνες, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμό-
ζεται κατάλληλα ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορα-
τότητα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών της οδού.

9. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να συμπληρωθεί 
με την κατάλληλη πινακίδα υπόδειξης πορείας εκτροπής 
λόγω αφαίρεσης μίας (1) λωρίδας κυκλοφορίας (Π-70.10)

10. Στην περίπτωση που μετά το τέλος των ημερήσι-
ων εργασιών γίνει απόδοση της οδού στην κυκλοφορία 
με επιχωμάτωση του σκάμματος χωρίς επίστρωση με 
ασφαλτικό, πρέπει να εφαρμοστεί η αντίστοιχη εργο-
ταξιακή σήμανση (πινακίδες Κ-20 και Κ-11).

11. Καθ' όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

12. Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2021

 Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
I

Αριθμ. 76090 (3)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-

ρετών και υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου του 

Ν. Λάρισας, για το έτος 2021.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’21).

4. Τις διατάξεις του της παρ. 2 άρθρου 36 του 
ν.4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98)
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ΄1094).

8. Την υπ’ αρ. 7208/9-4-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου του 
Ν. Λάρισας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2021, 
ο οποίος ψηφίστηκε με την αρ. 32/2021 (Α.Δ.Α.: ΩΔΡ9ΩΗΚ-
ΛΕ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Τυρνάβου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 50106/
12-3-2021 (Α.Δ.Α.: 9ΨΦΟΟΡ10-ΓΒΓ) απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 7276/12-4-2021 έγγραφο του Δ. Τυρνάβου 
Ν. Λάρισας, με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας, για το έτος 
2021, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΑΤ
Ο

Μ
Ω

Ν

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Ε

ΚΑ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΚΑ
Τ’

 Ε
ΤΟ

Σ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 60

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ

8 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21057Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

Α/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 

Ο
ΡΙ

Ο
 Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

ΚΑ
Τ’

 Ε
ΤΟ

Σ

1 ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 5

2 ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

3 ΠΕ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 5

4 ΠΕ
ΠΕ Διοικητικού, Οικονομικού - 
Οικονομολόγων

5

5 ΠΕ ΠΕ Οικονομικού 5

6 ΠΕ
ΠΕ Μηχ/κών Χωροταξίας και 

Περιφ. Ανάπτυξης
5

7 ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

8 ΠΕ ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 5

9 ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών 5

10 ΤΕ ΤΕ Βιβλιοθηκονόμος 5

11 ΤΕ ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

12 ΤΕ ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

13 ΤΕ ΤΕ Μηχ/κών Πολιτικών Δομικών έργων 5

14 ΤΕ ΤΕ Τεχν. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 5

15 ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχ/κών 5

16 ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5

17 ΤΕ ΤΕ Νοσηλευτικής 5

18 ΤΕ ΤΕ Μουσικών 5

19 ΔΕ ΔΕ Οδηγών Αυτ/των 5

20 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών 5

21 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Γενικά 5

22 ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Δομικών Έργων 5

23 ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/των Έργων 5

24 ΔΕ ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 5

25 ΔΕ ΔΕ Διοικητικών 5

26 ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 5

27 ΔΕ ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 5

28 ΔΕ
ΔΕ Κηπουρών - Δενδροκόμων -
Ανθοκόμων - Δενδροκηπουρών

5

29 ΔΕ ΔΕ Μαγείρων 5

30 ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 5

31 ΔΕ ΔΕ Φύλαξης και Επιμέλειας Νηπίων 5

32 ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 3

33 ΥΕ ΥΕ Εργατών Βοηθητικών Εργασιών 3

34 ΥΕ ΥΕ Εργατών 3

35 ΥΕ ΥΕ Εργατών Κήπων 3

36 ΥΕ ΥΕ Εργατών Πρασίνου 3

37 ΥΕ ΥΕ Καθαριστριών 3

38 ΥΕ ΥΕ Υδρονομέων 3

39 ΥΕ ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 3

40 ΥΕ ΥΕ Καθαριότητας 3

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 6.600,00 € για το τρέχον έτος 2021 σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Τυρνάβου και αντίστοιχες 
πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη στους 
παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος
ΠΟΣΑ 

σε ΕΥΡΩ

1 00-6421
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών»

5.000,00

2 00-6423
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
τρίτων»

400,00

3 10-6422
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

400,00

4 15-6422
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

200,00

5 30-6422
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

400,00

6 35-6422
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

200,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 511 (4)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ» (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ».
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21058 Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

8. Το εισηγητικό σημείωμα της Προϊσταμένης του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής σχετικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι 
οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του 
μοναδικού υπαλλήλου που στελεχώνει το προαναφερό-
μενο Τμήμα και των δύο γραφείων που είναι ενταγμένα 
σε αυτό και ειδικότερα: α) επέκταση και βελτίωση των 
συστημάτων τεχνολογιών, πληροφορικής και επικοι-
νωνιών και την επίλυση προβλημάτων αυτών καθώς 
και την προετοιμασία φακέλων υποβολής και παρακο-
λούθησης χρηματοδοτούμενων έργων και προτάσεων 
του Δήμου, σύνταξη σχεδίων δράσης, επιχειρησιακού 
προγράμματος κ.λπ.., αναβάθμιση εφαρμογών, αναδι-
οργανώσεων Κεντρικών Υπολογιστών (File Server, Mail 
Server, Proxy Server, κ.λπ., συντηρήσεων κεντρικών Υπο-
λογιστών, προγραμματισμένων και εκτάκτων λόγω βλα-
βών, συντήρηση ενημέρωση διαδικτυακής πύλης δήμου, 
στ) Δημιουργία Αντιγράφων Ασφαλείας συστημάτων 
και βάσεων δεδομένων, επέκταση και βελτίωση των συ-
στημάτων τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνι-
ών. Επιπροσθέτως θα απαιτηθεί εργασία προετοιμασίας 
και απραμετροποίησης για την ένταξη του Δήμου στο 
Πρόγραμμα ΙΡΙΔΑ καθώς και υποστήριξη του εν λόγω 
συσταλτός.

Οι ανωτέρω εργασίες από τη φύση τους αλλά και αυτές 
που πιθανών να προκύψουν από τις αλλαγές που είναι 
απαραίτητες να γίνουν, θα επιφέρουν πιθανών μερική 
μη λειτουργία του δικτύου δεδομένων του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου ή δυσλειτουργίας στις χρησιμοποιούμε-
νες εφαρμογές για τον επόμενο χρονικό διάστημα και 
για τους λόγους αυτούς θα πρέπει για την απρόσκοπτη 
λειτουργία των συστημάτων και εφαρμογών οι ανωτέρω 
εργασίες να γίνουν απογευματινές ώρες κατά τις οποίες 
τα δίκτυα δεδομένων και τα περιφερειακά δεν εξυπηρε-
τούν τους χρήστες του δικτύου (σε ώρες μη εργάσιμες 
όταν θα απουσιάζουν οι υπάλληλοι των υπηρεσιών από 
τα γραφεία τους.

9. Την υπ’ αρ. 6418/13-4-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1600 € στον 
ΚΑΕ 10.6012.01, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκα-
τόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου ενός υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ11 Πληροφορικής με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 14 Aπριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ

Αριθμ. απόφ. 512 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό στο Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έρ-

γων και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για 

το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ» (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ».
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. To εισηγητικό σημείωμα του Προϊσταμένου του 
Τμήματος αναφορικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες που 
υπάρχουν και οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι σε 
αυτό και ειδικότερα για τις κάτωθι εργασίες: α) την έγκαι-
ρη αντικατάσταση λαμπτήρων φωτισμού λόγω έκτα-
κτών βλαβών, β) την ανάγκη κάλυψης με μικροφωνική 
εγκατάσταση των δραστηριοτήτων οι οποίες λόγω της 
φύσης τους διεξάγονται σε απογευματινές ώρες, γ) τις 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες σε ηλεκτρολογικά θέμα-
τα λόγω απρόοπτων γεγονότων όπως ακραία καιρικά 
φαινόμενα πχ πλημμύρες.

10. Την υπ’ αρ. 6418/13-4-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζη-
μίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον ΚΑΕ20.6012 με το συνολικό ποσό 1500 €,
αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκο-
πτη λειτουργία του Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21059Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

Συγκοινωνιών του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της 
συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλ-
ληλο εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από τον 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών για το κάτωθι προσωπικό:

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της ορίζεται ο 
Διευθυντής ή ο Προϊστάμενος της οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 14 Aπριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 513 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Τμήματος Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτι-

κών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δή-

μου Ι.Π. Μεσολογγίου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ» (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ».
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του

ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το εισηγητικό σημείωμα του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης τεχνικών υπηρεσιών σχετικά με τις υπηρεσι-
ακές ανάγκες οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
ενός υπαλλήλων κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών και ειδικότερα θα απασχοληθούν στα εξής 
αντικείμενα: α) καταγραφή των ρεμάτων καθώς και την 
καταγραφή και επιμέτρηση πληγέντων περιοχών σε πε-
ρίπτωση ακραίων φαινομένων (πλημμύρες, κατολισθή-
σεις), β) την καταγραφή της ακίνητης περιουσίας των 
Δημοτικών Διαμερισμάτων) γ) συλλογή τοπογραφικών 
σημείων και ορίων αυτών, κοινοχρήστων χώρων και κοι-
μητηρίων των τοπικών διαμερισμάτων.

9. Την υπ’ αρ. 6497/13-4-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει για 
την αμοιβή ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων 
Πολιτών Μηχανικών έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2021 με το συνολικό ποσό των 1300 € στον ΚΑΕ 
30.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2021 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος Υδραυλικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών και ως 
ειδικότερα αναφέρεται:

Τμήμα Υδραυλικών και 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων 

της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 
υπερωριακής 
απασχόλησης 

έτους 2021

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Ένας (1) 
υπάλληλος

Σύνολο ωρών: 240 
(120 ώρες x 2 
εξάμηνα x 1

 άτομο)=240 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για οικονομικό έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 14 Aπριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21060 Τεύχος B’ 1776/29.04.2021

*02017762904210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-29T18:56:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




